DIÁRIO OFICIAL Nº 33908 31Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2019

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 2157 / 2019 – ADEPARÁ,
DE 19 DE JUNHO DE 2019 DOE

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente da
Área de Gestão de Pessoas, atribuições regimentalmente conferidas pelo
artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de
11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e ainda o Laudo Médico N° 199118A/2019 de 14/06/2019;
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor (a) efetivo (a) da ADEPARÁ, MARIA CONCEI-
ÇÃO SANTOS SEABRA, Matrícula Nº 57188410/1, ocupante do cargo de
Auxiliar de Campo, 30 dias de Licença Para Tratamento de Saúde no perí-
odo de 21/05/2019 à 19/06/2019.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente da Área de Gestão de Pessoas.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 448727
PORTARIA Nº 2126/2019 – ADEPARÁ, DE 13 DE MAIO DE 2019
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente
da Área de Gestão de Pessoas, as atribuições regimentalmente conferidas
pelo artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 83 da Lei N° 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e ainda o Laudo Médico Nº 49879/2019 de 06/06/2019;
RESOLVE:
PRORROGAR a LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, concedida à
servidora, JANILENE ANDRADE DA COSTA NASCIMENTO, matrícula nº
5214564/3, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, por 150
dias, no período de 21/02/2019 a 20/07/2019.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente da Área de Gestão de Pessoas.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 448728
PORTARIA Nº 2128 / 2019 – ADEPARÁ,

DE 13 DE MAIO DE 2019
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente da
Área de Gestão de Pessoas, atribuições regimentalmente conferidas pelo
artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de
11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e ainda o Laudo Médico N° 1110/2019 de 11/04/2019;
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor (a) efetivo (a) da ADEPARÁ, CARLOS ALBERTO
RIBEIRO FILHO, Matrícula Nº 55586106/1, ocupante do cargo de Agente
Fiscal Agropecuário, 47 dias de Licença Para Tratamento de Saúde no pe-
ríodo de 15/03/2019 à 30/04/2019.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente da Área de Gestão de Pessoas.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 448712
PORTARIA Nº 2129 / 2019 – ADEPARÁ,

DE 13 DE MAIO DE 2019
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente da
Área de Gestão de Pessoas, atribuições regimentalmente conferidas pelo
artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de
11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e ainda o Laudo Médico N° 31522/2019 de 05/06/2019;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora da ADEPARÁ, ADBE AFONSO ACRUX, Matrícula Nº
58889060/4, ocupante do cargo de Auxiliar de Campo, 15 dias de Licença
Para Tratamento de Saúde no período de 15/03/2019 à 29/03/2019.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente da Área de Gestão de Pessoas.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 448688

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2225/2019- ADEPARÁ, 26 DE JUNHO DE  2019
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94,
que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÕES.

R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) SUELY PIRES NECY, matrícula n° 54192679/1,
Assistente Administrativo para responder pela Gerencia Corregedoria,
durante o período de Férias do(a) titular TALITA MARIA CARMONA DOS
SANTOS ESTACIO, matrícula n° 5933416/1, no período de 15/07/2019 a
13/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIVALDO MOREIRA LIMA
Diretor Geral

Protocolo: 448771
PORTARIA Nº 2227/2019- ADEPARÁ, 26 DE JUNHO DE  2019

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94,
que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) AUREA SIRLENE FERREIRA PERES FIGUEIRE-
DO, matrícula n° 57189787/1, Assistente Administrativo para responder
durante o período da Férias do(a) titular DIONE CLAYSE FALCUNIER MAR-
TINS, matrícula n° 55588418/1, cargo de Secretária de Diretoria, GEP-
DAS 011–2 no período de 08.07.18 A 06.08.18
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIVALDO MOREIRA LIMA
Diretor Geral

Protocolo: 448779
PORTARIA Nº 2215/2019- ADEPARÁ, DE 26 DE JUNHO DE 2019
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94,
que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) AUGUSTO SOLANO LOBO PERALTA, matrícula
n° 54185758/1, Fiscal Estadual Agropecuário para responder pela Gerên-
cia de Defesa Animal/GEDA, durante o período de Férias do(a) titular ANA
PAULA VILHENA BECKMAN PINHO, matrícula n° 57198212/2, no período
de 01/07/2019 a 30/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIVALDO MOREIRA LIMA
Diretor Geral

Protocolo: 448754
PORTARIA Nº 2223/2019- ADEPARÁ, 26 DE JUNHO DE  2019

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94,
que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) CLAUDIA CRISTINA FRANÇA SILVA, matrí-
cula n° 55589391/7, Procuradoria Chefe para responder pela Diretoria
Administrativa e Financeira, durante o período de Férias do(a) titular SAL-
VIO CARLOS FREIRE DA SILVA, matrícula n° 5861632/3, no período de
01/07/2019 a 30/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIVALDO MOREIRA LIMA
Diretor Geral

Protocolo: 448762
PORTARIA Nº 2217/2019- ADEPARÁ, DE 26 DE JUNHO DE 2019
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94,
que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) JOSE SEVERINO DOS SANTOS SILVA, matrí-
cula n° 24996/1, Engenheiro Agrônomo para responder pela Gerência de
Inspeção de produtos de origem vegetal/ GIPOA, durante o período de
Férias do(a) titular NELSON DE OLIVEIRA LEITE, matrícula n° 3175758/2,
no período de 24/06/2019 a 23/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIVALDO MOREIRA LIMA
Diretor Geral

Protocolo: 448756
PORTARIA Nº 2226/2019- ADEPARÁ, 26 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94,
que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) JOELIA MARIA SANTANA GUERRA, matrícula
n° 5909028/1, Fiscal Estadual Agropecuário para responder pela Gerência
de PROGRAMA Estadual de erradicação da febre Aftosa/ GPEEFA, durante
o período de Férias do(a) titular GEORGE FRANCISCO SOUZA SANTOS,
matrícula n° 57218653/3, no período de 01/07/2019 a 30/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIVALDO MOREIRA LIMA
Diretor Geral

Protocolo: 448773